
2006/2007

Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478

Adresa:  Zámecká 478, 507 81  Lázně Bělohrad

Identifikátor školy: 600 012 051

Termín konání inspekce: 16. – 17. leden 2007

Čj: ČŠI 888/06-09

Signatura bi2ha506



2

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY

Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, je příspěvkovou organizací. Jejím 
zřizovatelem je Královéhradecký kraj sídlící na adrese Wonkova 1142, 500 02 Hradec 
Králové. Do rejstříku škol a školských zařízení byla zapsána dne 1. září 2005.

Škola v současné době zajišťuje střední vzdělání s výučním listem v oborech 23-56-H/001 
Obráběč kovů, 36-67-H/001 Zedník, 41-55-H/003 Opravář zemědělských strojů, 65-51-H/002 
Kuchař – číšník pro pohostinství, 69-53-H/003 Provoz služeb a střední vzdělání s maturitní 
zkouškou v nástavbovém oboru 64-41-L/524 Podnikání (nebyl při inspekci sledován). 

K termínu inspekce měla škola celkem 251 žáků (kapacita školy je 690 žáků)

Součástí školy jsou Domov mládeže s kapacitou 228 lůžek a školní jídelna s  kapacitou 580 
jídel denně. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíle inspekční činnosti:

1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání.

2. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení 
v učebních oborech Středního odborného učiliště.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Formální náležitosti

Údaje zapsané ve zřizovací listině osvědčující vznik školy (název, sídlo a vymezení činnosti 
školy) jsou v souladu s rozhodnutím o zápisu školy do školského rejstříku.

Identifikační údaje o škole a zřizovateli, povinně uváděné v rejstříku škol a školských 
zařízení, jsou v souladu se skutečností. Rovněž seznam realizovaných oborů, forem 
vzdělávání, míst vzdělávání a služeb poskytovaných školou souhlasí se skutečností.

Kapacita školy, jejich součástí a jednotlivých oborů vzdělání nebyly v době inspekce 
překročeny.  

Výkonové ukazatele uvedené školou v příslušných výkazech nebyly v souladu se stavem 



3

k datu vyhotovení těchto výkazů (k 30. září 2006 vykazováno 265 žáků, skutečnost 268 
žáků).

Lhůta  pro předložení žádosti o zápis změn v údajích uváděných v rejstříku škol a školských 
zařízení, daná školským zákonem, nebyla v jednom případě ze dvou dodržena - žádost 
o změnu místa poskytovaného vzdělání - pracoviště Chvalina čp. 34 - byla školou podána až 
dne 1.prosince 2006, přestože se o faktické změně dozvěděla již 25. dubna 2006.

Hodnocení dopadu ICT na výuku a učení (informační gramotnost)

Škola nemá zpracovanou koncepci výuky s využitím ICT. Postupy pro zařazování ICT do 
výuky nebyly stanoveny. Využívání prostředků ICT v jednotlivých vzdělávacích předmětech 
je ponecháno pouze na osobním rozhodnutí vyučujících. Vedení školy provádí průběžně 
zatím pouze analýzu využívání  ICT.

Ředitel školy absolvoval školení úrovně Po. Zajišťuje zejména materiální a personální 
podmínky v oblasti ICT Podporuje individuální vzdělávání pracovníků. 

V rámci dalšího vzdělávání v oblasti ICT získali pedagogičtí pracovníci školy požadované  
znalosti a dovednosti. Do konce roku 2006 absolvovalo 75% pedagogů školení na úrovni 
„Z“ a 50% na úrovni „Po“. 

V oblasti materiálních podmínek škola v současnosti splňuje požadavky standardu ICT. 
K využívání všemi pedagogickými pracovníky byla letos zakoupena síťová verze programu 
Bakalář. V tomto školním roce je již zabezpečeno vybudování a vybavení druhé učebny 
výpočetní techniky. Od září 2006 je v provozu nová jazyková učebna vybavená prostředky 
ICT. Další zkvalitňování materiálního vybavení v oblasti ICT je již plánováno. V nejbližší 
době bude již zakoupený dataprojektor instalován do další odborné učebny. V současnosti 
jsou ICT využívány při výuce jazyků, v předmětech řízení motorových vozidel a  ekonomika. 
V odpoledních hodinách řada žáků navštěvují kroužek ICT.

Rodiče mají možnost získat informace o škole na funkčních webových stránkách. Pro 
komunikaci s rodiči však nejsou využívány.

V době konání inspekce bylo zaznamenáno (mimo vzdělávací předměty zaměřené na 
informační technologie) efektivní využití prostředků ICT při výuce německého jazyka. 

Využívání prostředků ICT ve výuce ostatních předmětů (nespecializovaných na výpočetní 
techniku) je zatím podprůměrné a vyžaduje změnu. 



4

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Poslední Zřizovací listina č.j. 24001/SM/2005 příspěvkové organizace s názvem Střední

      odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, vydaná Zastupitelstvem

      Královéhradeckého kraje dne 8. prosince 2005

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol

      a školských zařízení ze dne 20. ledna 2006, evidované pod č.j. 35 793/05-21

3. Rozhodnutí KÚ Královéhradeckého kraje ve věci změny zápisu do rejstříku škol

      a školských zařízení ze dne 9. února 2006, evidované pod č.j. 18998/SM/2005 

4. Rozhodnutí KÚ Královéhradeckého kraje ve věci změny zápisu do rejstříku škol

      a školských zařízení ze dne 1. března 2006, evidované pod č.j. 4291/SM/2006-3

5. Dokument „Žádost o změnu zařazení do sítě škol“ – zařazení nového oboru 23-56-H/01,

      č.j. 1402/6/05 ze dne 27.června 2005

6. Zápis o vyjmutí nemovitosti Chvalina čp. 34 ze správy majetku, zaslaný z KÚ

      Královéhradeckého kraje dne 21.dubna 2006 pod značkou 35150/2006 

7. Žádost školy o změnu zařazení do sítě škol – vyjmutí pracoviště vzdělávání Chvalina 

      čp. 34,  čj. SOU/1242/06 ze dne 1. prosince 2006

8. Jmenování ředitele do funkce- vydané hejtmanem Královéhradeckého kraje s účinností od

      1. února 2003  

9. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 11. ledna 2007

10. Výkaz o střední škole S 8-01  podle stavu k 30. září 2006 ze dne 15. října 2006

11. Výkaz o školském ubytovacím zařízení Z 19-01  podle stavu k 31. říjnu 2006 

12. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. říjnu 2006 ze dne

      9. listopadu 2006 

13. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. září 2006 

14. Celoroční plán výchovně vzdělávací práce ve školním roce 2006/2007, ze dne 1. září 2006



5

15. Výroční zpráva za školní rok 2005/2006 ze dne 22. září 2006

16. Organizační řád školy s platností od 1. září 2005

17. Třídní knihy tříd 1.A, 1.B, 1.C, 1.N, 2.A, 2.C, 3.A, 3.B, 3.C pro školní rok 2006/2007

18. Katalog a katalogové listy žáků tříd 1.A, 1.B, 1.C, 1.N, 2.A, 2.C, 3.A, 3.B, 3.C pro

      školní rok 2006/2007  

19. Deníky výchovných skupin pro školní rok 2006/2007 

20. Školní matrika ve školním roce 2006/2007 v listinné podobě – katalogové listy žáků tříd

      1.A, 1.B, 1.C, 1.N, 2.A, 2.C, 3.A, 3.B, 3.C

21. Školní matrika ve školním roce 2006/2007 v elektronické podobě (evidence žáků)   

22. Přehledy o časovém využití odborné učebny s pevně instalovanou technikou ICT ve

      školním oce 2006/2007 – vnitřní dokument školy, bez data a čj.

23. ICT plán Středního odborného učiliště, Lázně Bělohrad, zámecká 478, zpracovaný pro

      školní rok 2005/2006 ze dne 29. prosince 2004, schválený ředitelem školy

24. ICT plán Středního odborného učiliště, Lázně Bělohrad, zámecká 478, zpracovaný pro

      školní rok 2007/2008 ze dne 30. června 2006, schválený ředitelem školy

25. „ICT – stávající stav k 31. 12. 2006“ – vnitřní dokument školy 

26. Rozvrh hodin učebny výpočetní techniky pro školní rok 2006/2007

27. „Vyhodnocení dotazníku o úrovni výuky IKT k prosinci 2006“ – součást vlastního

      hodnocení školy 

28. Rozvrh hodin tříd 1.A, 1.B, 1.C, 1.N, 2.A, 2.C, 3.A, 3.B, 3.C pro školní rok 2006/2007

      a jejich aktualizace pro jednotlivé týdny – bez data a čj.

29. Metodický pokyn MŠMT č. j. 30799/2005-551.

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání neodpovídaly skutečnosti, protože se počet žáků k 30. září 
2006 neshodoval s údajem uvedeným v zahajovacího výkazu k tomuto datu. Dále žádost o 
změnu v zápisu do Rejstříku škol a školských zařízení týkající se změny místa 
poskytovaného vzdělání nebyla školou podána v zákonném termínu do třiceti dnů ode dne 
platnosti změny.
Dopad ICT na výuku a učení žáků je zatím malý. Škola v současnosti splňuje podmínky 
standardu ICT v materiální oblasti a oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 
Nedostatkem je, že tato technika je v současnosti využívána pouze částečně, - jen v několika 
málo předmětech.



6

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Petr Kadlus Kadlus v. r.

Člen týmu Mgr. Jaroslav Kadlec Kadlec v. r.

Člen týmu Mgr. Jiří Jetel Jiří Jetel v. r.

Členka týmu Marie Vančáková Vančáková v. r.

V Jičíně dne 1. února 2007
Razítko ANO

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj.                             
                          České školní inspekce, Denisova 1073, 506 01  Jičín 

 Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



7

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Datum: 9. 2. 2007
Razítko ANO

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavel Petr Petr Pavel v. r.

ředitel školy



8

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 24.2.2007 ČŠI 888/06-09
Školská rada 24.2.2007 ČŠI 888/06-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
23.2.2007 ČŠI 888/06-09 Připomínky byly podány.
28.2.2007 ČŠI 888/06-09 Stanovisko ČŠI k připomínkám




